Criado Por: REINALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000092FA50005B0027D402E6A9018B5A

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:306/19/01/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Serviços Urbanos, o pedido de recuperação de
corrimões localizados na ponte da Av. Mario
Meneghetti em frente ao nº 1556, bairro São
Gonçalo.

                                Justificativa

A presente se justifica devido ao fato de que em um lado da ponte o corrimão caiu
e o outro está por cair, traduzindo risco de acidentes no local tendo em vista que há
inúmeras crianças e idosos que utilizam a ponte para travessia.

Pelotas,19  de janeiro de 2021

_________________
Reinaldo Elias

Vereador